atestando a suficiência orçamentária para o R Aditivo ao Contrato n“ 303/2023-CPL, que tem

por objeto a Contratação de empresa para locação de sistema da Administração Tributária e

Nota Fiscal Eletrônica de Serviço, requerida pela Sec. de Administração.

DO VALOR ESTIMADO: O valor mensal da contratação  é de R$ 525,00 (quinhentos e vinte

e cinco reais) mensal, perfazendo o valor total de RS 6.300,00 (seis mil e trezentos reais).

Atenciosamente,

Semaias di ̂ Iva Morais
PresidAte da CPL

Diretoria de Contabiiidade

São Pedro dos Crentes, 13 de dezembro de 2024.

Semaias da Silva Morais

Pregoeiro
Nesta

Referente: Aditivo de Prorrogação de Prazo, Contrato N°
303/2023, Dispensa de Licitação 052/2023 e Processo

[...]

Lucros ou Prejui2os Acumulados

Lucros ou Prejuízos Acumulados

Lucros ou Prejuizos Acumulados

D111
D11101

11101.0001 D

C2

C21

C216
C21601

21601.0001 C

C24

C243

C24301

24301.0001 C

Data de Encerramento: 31/12/2023

Valor de Ativo e Passivo: R$ 253.440,00 (Duzentos  e Cinquenta e Três Mil Quatrocentos e Quarenta Reais) .

Brejo Santo-CE, 31 de Dezembro de 2023

ANTONIO SOARES DOS SANTOS
CONTADOR
20838638368
15977280

CRC 764706

RONALDO COSME BEZERRA
SOCIO ADMINISTRADOR

37372491134

domingo, 31 de dezembro de 2023 Fim

Junta Comercial do Estado do Ceará

Certifico registro sob o n° 6884603 em 02/08/2024 da Empresa RONALDO COSME BEZERRA LTDA, CNPJ 17453808000127 e protocolo

[...]

junho de 1993, e às seguintes cláusulas:

1. CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1.0 presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência contratual de 01/01/2025 a
31/12/2025.

2. CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1. O valor mensal da contratação é R$ 525,00 (quinhentos e vinte e cinco reais), perfazendo o
valor total de RS 6.300,00 (seis mil e trezentos reais).

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA DESPESA

3.1. A despesa com este termo aditivo, no corrente exercício da vigente Lei Orçamentária Anual:

03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

04.122.0052.2004 - Manutenção da Secretaria de Administração
3.3.90.39.00 Outros Serv.

[...]

direito privado, inscrita no CNPJ ne 17.327.207/0001-78. OBJETO DO
ADITIVO: Prorrogação do período contratual. VIGÊNCIA: 01 de janeiro
a 31 de dezembro de 2025. FUNDAMENTO LEGAL; Art. 57, ii da Lei

Federai n^ 8.666 de 21 de junho de 1993. VALOR TOTAL DE: R$
84.000,00 (oitenta e quatro mil reais) a ser pago em 12 (doze)
parceias mensais e iguais de R$ 7.000,00 (sete mil reais). São Pedro
dos Crentes - MA, 27 de dezembro 2024. Romulo Costa Arruda - Prefeito

Municipai.

Romulo Costa Arruda - Prefeito Municipal,

Publicado por ANE CARINE DOS 9AmõSaffa>Ô9(.

[...]

- ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ ne
17.453.808/0001-27. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do período
contratual, VIGÊNCIA; 01 de janeiro a 31 de dezembro de 2025,
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, da Lei Federal n^ 8.666 de 21 de junho
de 1993; VALOR TOTAL: R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais).

A ser pago em 12 (doze) parcelas mensais e iguais de R$ 525,00
(quinhentos e vinte e cinco reais). São Pedro dos Crentes - MA, 27
de dezembro 2024. Romuio Costa Arruda - Prefeito Municipai.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: dea291fc08f083eS7200cb9062bf38c8

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO 259/2024

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO: